ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETNO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIOPÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSOSUPERIOR— DIREITO

RESULTADO 1ª FASE E CONVOCAÇÃO 2ª FASE

EDITAL Nº 07/2024— PROMOTORIA DE JUSTIÇAESPECIALIZADA DE COMBATE A

VIOLÉNCIADOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER DE PASSO FUNDO

O PROMOTOR DE JUSTIÇADA PROMOTORIA DE JUSTIÇAESPECIALIZADADECOMBATE
A VIOLENCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER DE PASSO FUNDO, DR.
CASSIANO PEREIRA CARDOSO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

! -TORNAR PÚBIJCO 0 RESULTADO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE) do processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça
Especializada de Combate à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher de Passo
Fundo, conforme o Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE — ENTREVISTA a ser realizada com os
candidatos classificados na 1ª Fase (Prova escrita), conforme Anexo I do presente edital, os
quais ficam, desde a publicação do presente, CONVOCADOS, para comparecimento na data,
local e horário abaixo determinado:

a) Data: 08/07/2024

b) Local: Gabinete da Promotoria de Justiça Especializada de Combate à Violência
Doméstica e Familiar contra a Mulher de Passo Fundo (Rua Bororós, 89, Bairro
Lucas Araújo, Passo Fundo, 7º andar);

c) Horário: 14 horas

Passo Fundo, 05 dejulho de 2024.

Wi (VtMOCASSIAÉ
PEREI A CARDOSO,

Promotorde Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 05/07/2024.

Procedimento 02503.001.543/2024  –  Evento 0017  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 07/2024- PROMOTORIA DE JUSTIÇAESPECIALIZADA DE COMBATE A

VIOLENCIADOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRAAMULHER DE PASSO FUNDO

CANDIDATOS CLASSIFICADOS — 1ª FASE — PROVA ESCRITA

Nome do Candidato Nº Inscrição Nºtª Situação da Inscrição
Eduardo Gehlen do Amaral 001 - AUSENTE

Gisele BrOIIo 002 ' AUSENTE

Candida Tognon Carissim 003 ' AUSENTE

Rafaela Sanna 004 ' AUSENTE

Evelyn Giovanna da Silva Ribeiro 005 ' AUSENTE

Larissa Bryelle da Silva Rodrigues 006 6,5 CLASSIFICADA

Ana Claudia Telles Basso 007 ' AUSENTE

João Marcelo Coletti Dambrós 008 ' AUSENTE
Rafaela Grossi 009 7,0 CLASSIFICADA

Ana Carolina Barreta Hoffmann 010 6,1 CLASSIFICADA
Júlia de Souza Almeida 011 6,3 CLASSIFICADA

PUBLICADO EM 05/07/2024.

Procedimento 02503.001.543/2024  –  Evento 0017  –  Página 3